
UCHWAŁA NR LII/384/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rudna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego      
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Woźnickiej na działalność Wójta Gminy Rudna dotyczącej niewykonania 
czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Rada Gminy Rudna uznaje skargę za bezzasadną.  

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rudna do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF0C8AE8-2238-47B8-BDF0-579AEA7FF33C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi                                 
na działania Wójta Gminy Rudna. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Rudna wpłynęła skarga Pani Anny Woźnickiej na działalność 
Wójta Gminy Rudna. Treść skargi została przekazana do zapoznania się Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Rudna. 

Z treści pisma skierowanego do Rady Gminy Rudna wynika, iż skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy 
niewykonanie czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 
przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W dniu 22 grudnia 2022 r. w Urzędzie Gminy Rudna odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Anny Woźnickiej na działalność Wójta Gminy Rudna z dnia 
14 grudnia 2022 r. 

Na posiedzeniu Komisji wyjaśniono, iż Wójt Gminy Rudna wypełnia wszystkie ustawowe wymogi 
w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych w tematyce zbiorów aktów planowania 
przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych danych przestrzennych. Dodatkowo ww. zbiory                                                             
są udostępnione za pośrednictwem usług sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz 
wyszukiwania (CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in. Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 
w zakresie zagospodarowania przestrzennego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1916); Ustawą z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.); Ustawą z dnia 
17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1846 ze zm.); Ustawą z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902). 

Ponadto przedmiotowe zbiory danych udostępnione są publicznie na portalu mapowym  https://mapa.inspire-
hub.pl/    z możliwością ich fizycznego pobrania, zaś informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 
z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK.  

Po zapoznaniu się z ww. sprawą oraz wysłuchaniu wyjaśnień członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji nie dopatrzyli się niewłaściwego działania ze strony Wójta Gminy Rudna. 

W świetle powyższego brak jest podstaw do stwierdzenia niewłaściwego działania organu gminy, tj. Wójta 
Gminy Rudna, a co za tym idzie skargę wniesioną na działalność Wójta Gminy Rudna przez Panią Annę 
Woźnicką uznaje się za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF0C8AE8-2238-47B8-BDF0-579AEA7FF33C. Uchwalony Strona 1

https://mapa.inspire-hub.pl/
https://mapa.inspire-hub.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



